

PUBBLICAZIONE DELLE RISOLUZIONI ADOTTATE DAL CONSIGLIO COMUNALE NELLA SEDUTA COSTITUTIVA DEL 13 MAGGIO 2024

Esperite le formalità riguardanti la dichiarazione di fedeltà alla Costituzione e alle Leggi da parte di tutti i 20 Consiglieri, il Consiglio comunale nella seduta costitutiva del 13 maggio 2024 ha così

risolto:

1. NOMINE DI COMPETENZA

Ufficio Presidenziale per l'anno 2024

- Paolo Guerra (Magliaso Insieme), Presidente;
- Dario Paltenghi (Movimento Elica Magliaso), 1° Vicepresidente;
- Luca Geranio (RinnoviAmo Magliaso), 2° Vicepresidente;
- Matteo Fossati (PLR) e Lorena Piazza (Magliaso Insieme), Scrutatori.

Commissione della gestione

Membri: Matteo Ab

Matteo AbateMagliaso InsiemeMirko CaprioliMagliaso InsiemeAndrea KundertRinnoviAmo Magliaso

Magda Lupi Gutknecht

Cristina Poloni Movimento Elica Magliaso

Commissione edilizia e opere pubbliche

Membri: Daniele Bernasconi

RinnoviAmo Magliaso Magliaso Insieme

Matteo Bielli

PLR

PLR

Christian Martucci

Movimento Elica Magliaso

Dario Paltenghi Manuel Piazza

Magliaso Insieme

Commissione delle petizioni

Membri:

Cristina Bertoldi Movimento Elica Magliaso

Allan Bolis RinnoviAmo Magliaso

Lorenza Citterio PLR

Paolo GuerraMagliaso InsiemeKarin MilesiMagliaso Insieme

Rappresentanti del Comune in seno a Consorzi, enti e Associazioni

CONSORZI

Casa anziani Cigno Bianco - Agno

Luca Paltenghi – delegato (Movimento Elica Magliaso) / Yosella Fè Fossati – supplente (PLR)

Depurazione acque della Magliasina

Jaime Agramontt Diaz – delegato (RinnoviAmo Magliaso) / Adrian Dürst – supplente (PLR)

Manutenzione idrico-forestale bacini fiumi Tresa e Magliasina - TREMA

Udo Oppliger – delegato (Magliaso Insieme) / Matteo Abate – supplente (Magliaso Insieme)

Pulizia delle rive e dello specchio d'acqua del lago Ceresio

Mirko Costa – delegato (PLR) / Dario Paltenghi – supplente (Movimento Elica Magliaso)

Protezione Civile Regione Lugano-Campagna

Luca Caltieri – delegato (Magliaso Insieme) / Allan Bolis – supplente (RinnoviAmo Magliaso)

ENTI E ASSOCIAZIONI

Ente Regionale per lo Sviluppo del Luganese - ERSL

Yosella Fè Fossati – delegata (PLR) / Luca Ferrara – supplente (Rinnoviamo Magliaso)

Assistenza e cura a domicilio Malcantone e Vedeggio – MAGGIO

Kenza Louridi Caldelari – delegata (PLR) / Nadia Ferrara – supplente (RinnoviAmo Magliaso)

Croce Verde Lugano

Cristina Poloni – delegata (Movimento Elica Magliaso) / Magda Lupi Gutknecht – supplente (PLR)

Ente Turistico del Luganese (Lugano Region)

Sara Bettosini – delegata (RinnoviAmo Magliaso) / Yosella Fè Fossati – supplente (PLR)

2. <u>DEMANDATO PER ESAME</u> alla Commissione edilizia e opere pubbliche la mozione presentata dal Gruppo RinnoviAmo Magliaso, chiedente la realizzazione di un'area di svago per cani (dog park).

Contro le risoluzioni di cui sopra è data facoltà di ricorso al Consiglio di Stato, entro il termine di 30 giorni dalla pubblicazione conformemente agli articoli 208 e 209 LOC.

Le risoluzioni sono pubblicate agli albi comunali e sul sito "magliaso.ch", con inizio della pubblicazione, valida ad ogni effetto di legge, a decorre dal 16 maggio 2024.

PER IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente: